183 Peccatum originale corrumpit naturam, quantum ad id quod natura est; alia vero peccata, quantum ad id solum quod persona est, 12. q. 81. 2. c. ad 3.

184 Adveniente gratia transit reatu, & manet actu quoad fomitem, 12. q. 74. 3. ad 2. q. 81. 3. ad 2.

185 Est minus voluntarium quocumque peccato actuali, 3. q. 1. 4. c. 1.

186 Peccatum originale respectu naturae est gravius veniale, sed respectu personae est è converso, 3. q. 1. 4. c. ad 1.

187 Peccatum veniale dicitur tripliciter, scilicet ex causa, eventu, & genere, 12. q. 77. 8. ad 1. q. 88. 2. c.

188 Peccatum dicitur veniale ex causa, secundum quod privatur vel diminuit voluntarium per ignorantiam vel impotentiam, 12. q. 77. 8. ad 1. item q. 88. 2. c. 1.

189 Non habet simpliciter & perfecte rationem peccati, sed est quasi dispositio ad illud, 12. q. 88. 1. ad 1.

190 Et contingit ex corruptione fomitis, 12. q. 89. 3. c.

191 Et contingit semper vel propter imperfectionem actus, vel propter inordinationem circa ea quae sunt ad finem, & utrumque propter defectum ordinis, 12. q. 72. 5. c. q. 87. 2. 3. c. q. 88. 2. c. q. 89. 3. c.

192 Peccatum veniale nullam proprie maculam causat in anima, sed impedit actus virtutum, 12. q. 89. 1. c. 3. q. 87. 2. ad 3.

193 Homo potest quandoque esse sine peccato veniali in hac vita, sed non diu, 3. q. 79. 4. ad 2.

194 Peccatum veniale non potest esse in non habente usum liberi arbitrii, 3. q. 87. 2. c. 1.

195 Peccans venialiter recidivat & simulat, idest scilicet dispositivè, & imperfectè; non autem simpliciter, 22. q. 75. 2. ad 2.

196 Peccatum veniale non potest dimitti, quantum voluntas ad illud manet, 3. q. 87. 1. c. ad 1. q. 87. 2. c. ad 2.

197 Unus actus charitatis potest delere omnia venialia sine actuali cogitatione coram, 3. q. 86. 1. c. 1.

198 Aliquid causat remissionem venialium tripliciter, scilicet causando gratiam, ut omnia sacramenta novae legis, vel deservendo peccata, ut confessio generalis, & oratio dominica, vel reverendo divina, ut benedictio episcopalis, qualibet unctio sacramentalis, & humilissimi, 3. q. 87. 3. c.

199 Ingressus ecclesiae consecrat deler peccata venialia, 3. q. 83. 3. ad 3. item q. 87. 3. c.

200 In quolibet genere peccati mortalis sunt quaedam peccata venialia, propter imperfectionem actus, 22. q. 35. 3. c. q. 36. 3. c. q. 162. 5. c.

201 Peccatum veniale disponit ad mortale per se, & per accidens, quia frequens venialium iteratio disponit ad illam placentiam venialium, in qua consistit peccatum mortale; eo quod secundum quod habitus ex consuetudine generatur & augetur, secundum hoc delectatio & prontas crescit, 12. q. 74. 4. ad 3. q. 88. 3. 4. c. q. 22. q. 24. 10. c. q. 12. ad 1. q. 43. 7. ad 5. q. 132. 4. ad 3. q. 186. 9. c.

202 Veniale comparatur ægritudine, mortale vero morti, 22. q. 72. 5. c.

203 Licet virtus secundum habitum non corrumpatur nisi per peccatum mortale, tamen actus eius corrumpitur & impeditur etiam per veniale, 12. q. 89. 1. c. q. 22. q. 133. 1. ad 2.

204 Peccatum mortale est contra præceptum Dei; non autem veniale, sed est praeter præceptum, 12. q. 74. 9. c. q. 88. 1. ad 1. q. 22. q. 105. 1. ad 1.

205 Veniale & mortale differunt genere, 12. q. 88. 2. c.

206 Veniale ex genere potest fieri mortale ex intentione, non idem numero, nec multa simul, 12. q. 88. 2. c. q. 4. c. q. 6. c. ad 1.

207 Consensus in veniale ex genere est veniale, 12. q. 74. 8. ad 2. item 9. c. ad 4. q. 88. 5. ad 2.

208 Peccatum mortale potest fieri veniale per subtractionem, propter imperfectionem actus, 22. q. 88. 2. c. item 6. c.

209 Veniale & mortale differunt, sicut reparabile & irreparabile, 12. q. 72. 5. c.

210 Per peccatum mortale omnino mens avertitur à Deo, sed per veniale retardatur affectus hominis, ne prompte feratur in Deum, 3. q. 87. 1. 2. c.

211 Per quodlibet peccatum veniale vel mortale deordinatur voluntas hominis, per immoderatam conversionem ad bonum creatum, 3. q. 87. 1. c. q. 2. ad 3.

212 Unum peccatum mortale potest oriri ex veniale, 22. q. 13. 4. ad 3. q. 105. 1. ad 2.

213 Ante baptismum non possunt esse venialia sine mortalibus, 12. q. 89. 3. 6. c. q. 90. 4. ad 3.

214 In ratione superiori dupliciter potest esse peccatum veniale, scilicet quando consentit in veniale ex genere, vel quando habet subiectum motum infidelitatis sine consensu, 12. q. 74. 10. c.

215 Ratio superior, circa objectum potentiae inferioris, ut sensualitatis, sicut in delectationibus secundum carnem; non habet motum, nisi deliberatum; ideo semper est mortale, si sit de mortali; non autem si sit de veniali, 12. q. 74. 10. c.

216 Nullus debet peccare venialiter, ne alius peccet mortaliter, 22. q. 26. 4. c. ad 2. q. 43. 7. ad 5. q. 110. 3. ad 4.

217 Quilibet debet potius mori, & præligere omnem poenam in generali, quam peccare, non solum mortaliter, sed etiam venialiter, 22. q. 110. 3. ad 4.

218 Unum veniale potest remitti sine alio veniali, non autem sine quolibet mortali, 3. q. 87. 4. c. q. 90. 4. ad 3.

219 Veniale remittitur post mortem in purgatorio, quoad culpam & poenam, non autem mortale, 1. q. 64. 2. c.

220 Quicquid fit in contemptum Dei, & quicquid in sui ratione importat contemptum Dei, est peccatum mortale, 22. q. 38. 3. c. item q. 68. 3. c.

221 Nullus actus sine consensu rationis est mortale, 12. q. 15. c. q. 74. 5. ad 1. item 22. q. 35. 3. c.

222 Omnis actus humanus non relatus in Deum actus vel habitu ex parte agentis, est mortale, non autem ex parte actus, 12. q. 88. 1. ad 2.

223 Intendens peccare mortaliter semper peccat mortaliter, 22. q. 110. 4. c.

224 Actus peccati mortalis potest aliquando esse figura alicujus boni, 12. q. 88. 2. ad 2.

225 Cuiuscumque peccato mortali homo vult adherere sumens baptismum, dicitur fideus, fictione includente omne peccatum, 3. q. 69. 9. ad 3.

226 Omne quod fit propter mortale est mortale, 12. q. 88. 2. 4. 6. c. q. 22. q. 110. 4. c. q. 154. 4. c.

227 Omne quod est contra præceptum Dei est peccatum mortale, nisi forte propter imperfectionem actus, 12. q. 74. 10. c.

228 Omne peccatum mortale est contra præceptum Dei, 22. q. 68. 3. c. q. 98. 3. c.

229 Aliquid dicitur peccatum mortale dupliciter, scilicet secundum speciem suam, & ex causa sua, 22. q. 154. 4. c. princ.

230 Non omne peccatum mortale directe contrariatur præceptis decalogi, sed tantum iniustitiam continens, 22. q. 148. 2. ad 1.

231 Quilibet agens contra debitum iustitiae peccat mortaliter, 22. q. 69. 1. c. q. 70. 4. c.

232 Qui est in peccato mortali diligit habitualiter aliquid supra Deum, 22. q. 68. 3. c.

233 Omne peccatum mortale contrariatur charitati, non autem spei, vel fidei, 12. q. 71. 4. c. q. 22. q. 24. 10. c. q. 12. c. ad 4. q. 3. q. 87. 1. c.

234 Omnis actus contra charitatem est peccatum mortale, 12. q. 87. 3. c. q. 88. 2. c. q. 13. 2. c. q. 35. 3. c.

235 Quilibet virtus ut virtus, idest informata charitate, expellitur per quodlibet mortale, non autem in quantum est habitus, 12. q. 63. 2. ad 2. q. 65. 3. c. q. 71. 4. c. q. 73. 1. ad 2.

236 Per quodlibet mortale deperit quicquid virtuti debebatur, & omnia merita mortificantur, 22. q. 132. 3. ad 1. item 3. q. 89. 4. c.

237 Mortale quantum ad aliquid est simile ægritudini, & quantum ad aliquid est simile morti, & hoc est in quantum separatur à Deo, qui vita est animae; ægritudini autem in quantum habitu de rovocatis ad vitam & sanitatem remanet in peccante, licet talis ægritudo, idest peccatum, de se inducat damnationem æternam, 12. q. 72. 5. c.

238 * Nullum mortale potest remitti sine alio, quia omnia mortalia sunt connexa in aversione, non autem in conversione, 12. q. 75. 1. c. q. 3. q. 86. 3. c.

Peccunia intelligitur omne illud, cuius pretium æstimari potest, 22. q. 78. 2. c. q. 100. 2. 5. c. q. 117. ad 2. q. 118. 2. ad 2.

Non potest vendi in mutuo pro pecunia ampliori, quam sit quantitas pecuniae mutuatae, T 4 quæ